АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2019                                                                                                    № 662

г. Лесной

Об утверждении порядка расходования средств областного бюджета, выделенных из
областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта бюджету городского

округа «Город Лесной» на создание виртуальных концертных залов в 2019 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 20.05.2019 № 303-ПП
«Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, на создание виртуальных
концертных залов и распределения из областного бюджета иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, на создание виртуальных концертных залов в
2019 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств областного бюджета, выделенных
из областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта бюджету
городского округа «Город Лесной» на создание виртуальных концертных залов в
2019 году.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам
образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов

 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
городского округа «Город Лесной»
от 21.06.2019 № 662
«Об утверждении порядка
расходования  средств областного
бюджета, выделенных из
областного бюджета в форме иного
межбюджетного трансферта
бюджету городского округа «Город
Лесной» на создание виртуальных
концертных залов в 2019 году»

Порядок
расходования средств областного бюджета, выделенных из областного бюджета

в форме иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа
«Город Лесной» на создание виртуальных концертных залов в 2019 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного

бюджета, выделяемых в форме иного межбюджетного трансферта бюджету
городского округа «Город Лесной», на создание виртуальных концертных залов
(далее – иные межбюджетные трансферты) в целях достижения результатов
региональных проектов в рамках национального проекта «Культура»,
установленных региональным проектом «Цифровизация услуг и формирование
информационного пространства в сфере культуры» («Цифровая культура»), паспорт
которого утвержден протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской
области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области
от 17.12.2018 № 18.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
№ 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», от 6 декабря
2018 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2019
№ 597-р «Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в
2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
создание виртуальных концертных залов в городах Российской Федерации», в целях
обеспечения реализации мероприятий государственной программы Свердловской
области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
культуры в Свердловской области до 2024 года», в части предоставления иных

 3

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области (далее –
муниципальные образования), на реализацию мероприятий по созданию
виртуальных концертных залов.

3. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного
межбюджетного трансферта городскому округу «Город Лесной» на создание
виртуальных концертных залов в 2019 году, зачисляются в доход бюджета
городского округа «Город Лесной» по бюджетной классификации 908 2 02 45453 04
0000 150 и расходуются в 2019 году на финансирование расходов по разделу 0800
«Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура», целевой статье
021А310010 «Создание виртуального концертного зала в МБУ «ЦГБ
им. П.П. Бажова», за счет средств иного межбюджетного трансферта из областного
бюджета», виду расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».

4. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Лесной», полученным из областного бюджета в форме иного межбюджетного
трансферта городскому округу «Город Лесной» на создание виртуальных
концертных залов в 2019 году, является муниципальное казенное учреждение
«Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» (далее – Отдел
культуры). Получателем средств субсидии на иные цели является муниципальное
бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека им. П.П. Бажова».

5. Средства субсидии, полученные из областного бюджета в форме иного
межбюджетного трансферта городскому округу «Город Лесной» на создание
виртуальных концертных залов в 2019 году направляются на финансирование
следующих расходов:

1) приобретение технического и технологического оборудования,
необходимого для оснащения виртуальных концертных залов, включая его
доставку, монтаж (демонтаж), погрузочно-разгрузочные работы;

2) обеспечение виртуальных концертных залов сценическими
конструкциями и конструктивными элементами, включая приобретение,
изготовление, монтаж (демонтаж) и доставку.

6. МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» предоставляет в Отдел культуры по
установленным формам:

1) отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в
форме иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования –
не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором был
получен иной межбюджетный трансферт (Приложение № 1 к настоящему Порядку);

2) итоговый отчет об использовании средств областного бюджета,
предоставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету
муниципального образования, - не позднее 15 января 2020 года (Приложение № 1 к
настоящему Порядку);

3) ежеквартальный отчет о достижении значений показателя
результативности использования иного межбюджетного трансферта - не позднее 05
числа месяца, следующего за отчетным кварталом (Приложение № 2 к настоящему
Порядку);

 4

4) итоговый отчет о достижении значений показателя результативности
использования иного межбюджетного трансферта - не позднее 15 января 2020 года
(Приложение № 2 к настоящему Порядку).

7. Отдел культуры представляет в Министерство культуры Свердловской
области по установленным формам:

1) отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в
форме иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования –
не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором был
получен иной межбюджетный трансферт (Приложение № 1 к настоящему Порядку);

2) итоговый отчет об использовании средств областного бюджета,
предоставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету
муниципального образования, - не позднее 20 января 2020 года;

3) ежеквартальный отчет о достижении значений показателя
результативности использования иного межбюджетного трансферта - не позднее 10
числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) итоговый отчет о достижении значений показателя результативности
использования иного межбюджетного трансферта - не позднее 20 января 2020 года.

Отчеты представляются в электронном виде и на бумажном носителе.
8. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного

межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть использованы
на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным
законодательством Российской Федерации.

9. Отдел культуры обеспечивает контроль за соблюдением муниципальными
бюджетными учреждениями условий, целей и порядка предоставления иного
межбюджетного трансферта.

Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием
бюджетных средств осуществляется Отделом культуры и муниципальным казенным
учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике администрации
городского округа «Город Лесной» в пределах своей компетенции.

5

О
Т

Ч
Е

Т

о
б

 и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
и

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а,
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 в

 ф
о
р

м
е

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р

ан
сф

ер
та

 б
ю

д
ж

ет
у
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

о
го

 о
р
га

н
а

н
а

1

2
0

г.

Д
ат

а

п
о
 О

К
П

О

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

Г
л
ав

а
п

о
 Б

К

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

п
о
 О

К
Т

М
О

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

ф
и

н
ан

со
в
о
го

 о
р
га

н
а

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

п
о
 О

К
П

О

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

о
р
га

н
а

и
сп

о
л
н

и
те

л
ьн

о
й

в
л
ас

ти
 -

 г
л
ав

н
о
го

 р
ас

п
о

р
яд

и
те

л
я

ср
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

Г

л
ав

а
п

о
 Б

К

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

п
р
о
гр

ам
м

ы

п
о
 Б

К

П
ер

и
о
д

и
ч

н
о
ст

ь:

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я:

р
у
б

л
ь

(с
 т

о
ч

н
о
ст

ью
 д

о
 в

то
р
о
го

 д
ес

ят
и

ч
н

о
го

 з
н

ак
а

п
о
сл

е
за

п
ят

о
й

)

6

1.
 Д

в
и

ж
е
н

и
е
 д

е
н

е
ж

н
ы

х
 с

р
е
д

с
т
в

с.

 2

Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е

п
о
к
аз

ат
ел

я

К

о
д

ст
р
о
к
и

С
р
ед

ст
в
а

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ср
ед

ст
в
а

И
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 и

з

б
ю

д
ж

ет
а

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

за
 о

тч
ет

н
ы

й

п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а

за
 о

тч
ет

н
ы

й

п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а

1

2

3

4

5

6

О
ст

ат
о
к
 с

р
ед

ст
в
 И

н
о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а
н

ач
ал

о
 г

о
д

а,
 в

се
го

0
1
0

X

X

X

и
з

н
и

х
:

п
о
д

л
еж

и
т

в
о
зв

р
ат

у
 в

 б
ю

д
ж

ет
 с

у
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
1
1

X

X

X

О
б

ъ
ем

 И
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
,
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
о
го

 м
ес

тн
о
м

у
 б

ю
д

ж
ет

у
 и

з
б

ю
д

ж
ет

а

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
2
0

X

X

X

П
р
ед

у
см

о
тр

ен
о
 в

 м
ес

тн
о
м

 б
ю

д
ж

ет
е

(с
в
о
д

н
о
й

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 р
о
сп

и
сь

ю
 б

ю
д

ж
ет

а
су

б
ъ

ек
та

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

)
р
ас

х
о
д

о
в
,
в
 ц

ел
ях

 с
о
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

к
о
то

р
ы

х
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

 И
н

о
й

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
й

тр
ан

сф
ер

т

0
3
0

X

X

П
о
ст

у
п

и
л
о
 с

р
ед

ст
в
 И

н
о

го
 м

еж
б

ю
д

ж
ет

н
о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 в

 м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 и
з

б
ю

д
ж

ет
а

су
б

ъ
ек

та

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
4
0

X

X

И
зр

ас
х

о
д

о
в
ан

о
 с

р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

(к
ас

со
в
ы

й
 р

ас
х

о
д

)
0
5
0

 В
о
сс

та
н

о
в
л
ен

о
 с

р
ед

ст
в
 И

н
о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 в

 м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

,
в
се

го

0
6
0

X

X

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

н
ы

х
 н

е
п

о
 ц

ел
ев

о
м

у
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 в
 т

ек
у
щ

ем
 г

о
д

у

0
6
1

X

X

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

н
ы

х
 н

е
п

о
 ц

ел
ев

о
м

у
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

 в
 п

р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

е
го

д
ы

0
6
2

X

X

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

н
ы

х
 в

 п
р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

е
го

д
ы

0
6
3

X

X

В
о
зв

р
ащ

ен
о
 в

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 с
р
ед

ст
в
 И

н
о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
,
в
о
сс

та
н

о
в
л
ен

н
ы

х
 в

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

,
в
се

го

0
7
0

X

X

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

о
ст

ат
о
к
 с

р
ед

ст
в
 И

н
о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а
н

ач
ал

о
 г

о
д

а

0
7
1

X

X

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

н
ы

х
 н

е
п

о
 ц

ел
ев

о
м

у
 н

аз
н

ач
ен

и
ю

0
7
2

X

X

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

н
ы

е
в
 п

р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

е
го

д
ы

0
7
3

X

X

О
ст

ат
о
к
 с

р
ед

ст
в
 И

н
о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а
к
о
н

ец
 о

тч
ет

н
о
го

 п
ер

и
о
д

а
(г

о
д

а)
,
в
се

го

0
8
0

X

X

и
з

н
и

х

п
о
д

л
еж

и
т

в
о
зв

р
ат

у
 в

 б
ю

д
ж

ет
 с

у
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
8
1

X

X

7

 2.
 С
в
ед
ен
и
я

 о
 н
а
п
р
а
в
л
ен
и
и

 р
а
сх
о
д
о
в

 м
ес
т
н
о
г
о

 б
ю
д
ж
ет
а

, с
о
ф
и
н
а
н
си
р
о
в
а
н
и
е
к
о
т
о
р
ы
х

 о
су
щ
ес
т
в
л
я
е
т
ся

 и
з
б
ю
д
ж
е
т
а

 с
у
б
ъ
ек
т
а

 Р
о
сс
и
й
с
к
о
й

 Ф
ед
ер
а
ц
и
и

К

о
д

 п
о
 Б

К

Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

ят
и

я

К

о
д

ст
р
о
к
и

П
р
ед

у
см

о
тр

ен
о

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

ас
си

гн
о
в
ан

и
й

в
 м

ес
тн

о
м

 б
ю

д
ж

ет
е

н
а

2
0
 _

_
 г

.

К
ас

со
в
ы

е
р
ас

х
о
д

ы

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

У
р
о
в
ен

ь

со
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я,

%

за

о
тч

ет
н

ы
й

п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

с
н

ач
ал

а

го
д

а

1

2

3

4

5

6

7

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь

(у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

о
е

л
и

ц
о
)

(д
о
л
ж

н
о
ст

ь)

(п
о
д

п
и

сь
)

(р
ас

ш
и

ф
р
о
в
к
а

п
о
д

п
и

си
)

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь

«
_

_
»
 _

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 2
0
_

_
 г

.

(д

о
л
ж

н
о
ст

ь)

(и
н

и
ц

и
ал

ы
,
ф

ам
и

л
и

я)

(т

ел
еф

о
н

 с
 к

о
д

о
м

 г
о
р
о
д

а)

8

О

Т
Ч

Е
Т

о
 д

о
ст

и
ж

ен
и

и
 з

н
ач

ен
и

й
 п

о
к
аз

ат
ел

я
р

ез
у
л
ьт

ат
и

в
н

о
ст

и

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
я

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р

ан
сф

ер
та

П

р
и

л
о

ж
ен

и
е

№
 2

к

П
о

р
яд

к
у

р
ас

х
о

д
о

в
ан

и
я

ср

ед
ст

в

о
б

л
ас

тн
о

го

б
ю

д
ж

ет
а,

в
ы

д
ел

ен
н

ы
х

и

з
о

б
л
ас

тн
о

го

б
ю

д
ж

ет
а

в

ф
о

р
м

е
и

н
о

го

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

тр

ан
сф

ер
та

б

ю
д

ж
ет

у

го
р

о
д

ск
о

го

о
к
р

у
га

«
Г

о
р

о
д

Л

ес
н

о
й

»

н
а

со
зд

ан
и

е
в
и

р
ту

ал
ь
н

ы
х

к
о

н
ц

ер
тн

ы
х

за
л
о

в
 в

 2
0

1
9

 г
о

д
у

п
о
 с

о
с
т
о
я

н
и

ю
 н

а
 «

_
_
_
»
 _

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 2
0
_
_

 г
.

К
о
д

ы

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

п
о
 О

К
Т

М
О

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

ф
ед

ер
ал

ьн
о
го

 п
р
о
ек

та

к
о
д

 Ф
П

 п
о
 Б

К

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

р
ег

и
о
н

ал
ьн

о
го

 п
р
о
ек

та

Р
ез

у
л
ьт

ат
 р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
го

п

р
о
ек

та

К
о
д

ст

р
о

к
и

Т
и

п
 р

ез
у
л
ьт

ат
а

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я
п

о
 О

К
Е

И

К
о
н

еч
н

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат

З
н

ач
ен

и
е

р
ез

у
л
ьт

ат
а

Д
ат

а
д

о
ст

и
ж

ен
и

я

р
ез

у
л
ьт

ат
а

(д
д

.м
м

.г
г)

П
р
и

ч
и

н
а

о
тк

л
о
н

ен
и

я

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

к
о
д

зн

ач
ен

и
е

д
ат

а
д

о
ст

и
ж

ен
и

я
(д

д
.м

м
.г

г)

п
л
ан

ф
ак

т

п

л
ан

ф

ак
т

п
л
ан

ф

ак
т

п
л
ан

ф

ак
т

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь

(у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

о
е

л
и

ц
о
)

«
_
_
_

»
 _

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_

 2
0
_

_
 г

.